João Pessoa - Quinta-feira, 21 de Dezembro de 2023 Diário Ofi cial50

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00027/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00097/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público o adiamento da licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MAIOR OFERTA, a nova data de abertura está prevista às
11h00min (horário local) do dia 10 de Janeiro de 2024, objetivando a PERMISSÃO DE USO NÃO
REMUNERADA PARA IMPLANTAÇÃO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE
EQUIPAMENTO URBANO CONSISTENTES EM ABRIGOS PARA USUÁRIOS DE TRANSPORTES
COLETIVO, RELÓGIOS DIGITAIS MARCADORES DE HORA E/OU TEMPERATURA, POSTES
INDICADORES DE VIAS PÚBLICAS E GRADIS PROTETORES/ORIENTADORES DE PEDES-
TRES, COM EXPLORAÇÃO DOS RESPECTIVOS ESPAÇOS PUBLICITÁRIOS, INCLUINDO A
FABRICAÇÃO E O FORNECIMENTO DE TAIS EQUIPAMENTOS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO
DE BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portalde-
comprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da
Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@
gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 19 de Dezembro de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
P ROCEDIMENTO DE ADESÃO Nº 00016/2023– FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATVO 00100/2023 – FMS - PMBEX

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da Adesão
à ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023 oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 060/2022,
cujo órgão gerenciador é SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS da PREFEITURA DE GOIANINHA  – RN, embasado no Parecer Jurídico da Procuradoria
Geral do Município, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, acato o Parecer Jurídico, RATIFICO e ADJUDICO o PROCEDIMENTO DE ADESÃO Nº
00016/2023 – FMS-PMBEX que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NOS SERVIÇOS DE COLETA, GERENCIAMENTO, TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESÍ-
DUOS SÓLIDOS PERIGOSOS POR DESTRUIÇÃO TÉRMICA, E DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO
HOSPITALAR / INFECTANTE (CLASSES A, B e E), PROVENIENTES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
NO MUNÍPIO DE BAYEUX/PB, em favor da empresa: CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL
LTDA CNPJ: 09.234.399/0001-40, pelo valor total estimado de R$ 239.856,00 (DUZENTOS E TRINTA
E NOVE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS) para a contratação em referência,
fundamentada no Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 30/2019. Em consequência,
fi ca convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput,
da lei 8666/93, sob as penalidades da lei.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 18 de Dezembro de 2023.
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00228/2023 – FMS – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE COLETA,
GERENCIAMENTO, TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS PERIGOSOS
POR DESTRUIÇÃO TÉRMICA, E DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO HOSPITALAR / INFECTANTE
(CLASSES A, B e E), PROVENIENTES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NO MUNÍPIO DE BAYEUX/PB.
MODALIDADE: PROCEDIMENTO DE ADESÃO Nº 00016/2023– FMS-PMBEX, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00100/2023 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 A 18 DE DEZEMBRO DE 2024
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA CNPJ: 09.234.399/0001-40
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 239.856,00 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL E OITOCENTOS
E CINQUENTA E SEIS REAIS)

EXTRATO

TERMO DE APOSTILAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00020/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00020/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DA BANDA LIMÃO COM MEL PARA APRESENTAÇÃO DIA 26 DE
DEZEMBRO DE 2023 NAS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS COM DURAÇÃO DE 1:30H (UMA HORA E TRINTA) MINUTOS DE
SHOW; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: DAE GRAVACOES
E EDICOES MUSICAIS LTDA - R$ 150.000,00.

Cachoeira dos Indios - PB, 20 de Dezembro de 2023
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00021/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00021/2023,
que objetiva: CONTRATAÇÃO ARTISTA ANTONIO CARDOSO PARA APRESENTAÇÃO DIA 25
DE DEZEMBRO DE 2023 NAS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO
DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS COM DURAÇÃO DE 1:30H (UMA HORA E TRINTA) MINUTOS
DE SHOW; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: A C DA S CAR-
VALHO LINS - R$ 19.400,00.

Cachoeira dos Indios - PB, 20 de Dezembro de 2023
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00022/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00022/2023,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL E MINISTRAÇÃO DO CANTOR
JOSAFÁ SOUZA E BANDA NO DIA 23 DE DEZEMBRO DE 2023 NAS FESTIVIDADES DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS COM DURAÇÃO
DE 02:00H (DUAS) HORAS DE SHOW; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: SMART EVENTOS LTDA - R$ 25.000,00.

Cachoeira dos Indios - PB, 20 de Dezembro de 2023
ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Cachoeira dos Índios

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00248/2022 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00045/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00113/2022 – PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: CRISENEUDA CAVALCANTE CHAVES - CNPJ: 40.385.547/0001-77
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 2.090 - SECRE-
TARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; 08.244.3040.2054 - MANUTENÇÃO DO RESTAU-

RANTE POPULAR DE BAYEUX; CONVÊNIO 0055-2022 SEDAM
VALOR: R$ 198.388,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL E TREZENTOS E OITENTA E OITO
REAIS)
DATA DO APOSTILAMENTO: 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

Waio
Realce